VZ /7 &

T/ Universidad Tecnolégica de Torreén

—

Organismo Publico Descentralizado del Gobierno del Estado de Coahuila

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
del 01 de Enero al 31 de Marzo 2015

ACTIVO

Origen

Aplicacion

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almacenes

Otros Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

CUENTAS POR PAGAR ACUMULADAS
PASIVO NO CIRCULANTE

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Patrimonio Contribuido

Actualizaciones del Patrimonio

Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio

$4,433,611.94
$83,062.97

$180,038.03

$1,172,078.57

$1,431,147.87

$83,842.48

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total general 7,383,781.86

$53,059.27

$320,134.07
$499.00

$5,621,786.23

$690,902.26

$517,363.00

$180,038.03

7,383,781.86

nota 17 Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




