

Universidad Tecnológica de Torreón Organismo Público Descentralizado del Gobierno del Estado de Coahuila

Estado de Cambios en la Situación Financiera

del 01 de Enero al 31 de Marzo 2015

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$4,433,611.94	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$83,062.97	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		\$53,059.27
Almacenes	\$180,038.03	
Otros Activos Circulantes		
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		\$320,134.07
Activos Intangibles		\$499.00
Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes		
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		\$5,621,786.23
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo	\$1,172,078.57	
CUENTAS POR PAGAR ACUMULADAS		\$690,902.26
PASIVO NO CIRCULANTE		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Patrimonio Contribuido		
Actualizaciones del Patrimonio		\$517,363.00
Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)	\$1,431,147.87	
Resultados de Ejercicios Anteriores		
Revalúos		\$180,038.03
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$83,842.48	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
	Total general 7,383,781.86	7,383,781.86

nota 17 Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.